
L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Setembro de 2021.

Ecoporanga

RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna 
público, o resultado da Licitação - Pregão Eletrônico 
nº 002/2021 e sua Homologação, pela autoridade 
competente, cujo objeto é “Contratação de 
empresa especializada para prestação dos serviços 
de Tecnologia da Informação para reformulação, 
customização e configuração do Portal Oficial do 
Legislativo de Ecoporanga/ES; Implantação e 
Manutenção do Sistema de Acesso a Informação 
“e-SIC”; assim como manutenção e suporte Mensal 
do Portal Oficial do Legislativo; fornecimento de 
Licença e Implantação do Sistema Legislativo; 
Hospedagem da Solução em Data Center, Conversão 
de dados (se necessário) e Treinamento visando 
atender às necessidades da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES”.
Empresa Vencedora: ALPHA TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA.
CNPJ: 32.874.667/0001-00.
Valor Global: R$ 29.000,00.
ID: 2021.025L0200001.01.0002
Ecoporanga/ES, 20 de setembro de 2021.
Processo nº: 5250/2021.

GENIVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo 718369

Linhares

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
A Câmara Municipal de Linhares, por meio de 
seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna pública a 
realização de Licitação, conforme as Leis 10.520/02, 
Lei 8.666/93 e suas alterações a saber:
Pregão Presencial Nº 006/2021 do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 
OBJETIVANDO A MODERNIZAÇÃO DOS PROCESSOS E 
MELHORARIA DA TRANSPARÊNCIA ATIVA E PASSIVA 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES, INCLUINDO 
OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, 
LICENÇA DE USO, SUPORTE E HOSPEDAGEM 
MENSAL DE FERRAMENTAS WEB INTEGRADAS, em 
conformidade com o Processo Administrativo nº 
005548/2021. A sessão de disputa terá início às 09:00 
horas do dia 06 de outubro de 2021.
As sessões de disputa acontecem na Sede da Câmara 
Municipal, à Av. José Tesch, 1021, Centro, Linhares-ES. 
Os Editais poderão ser adquiridos na Câmara Municipal 
de Linhares, ou solicitados via e-mail: licitacao@cama-
ralinhares.es.gov.br ou pelo site https://www.linhares.
es.leg.br/licitacoes.
Demais informações serão fornecidas pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, nos endereços supra citados e/
ou pelo tel. (27) 3372-6516, no horário de 8:00 às 
17:00 horas.
Cód. CidadES: 2021.042L0200001.01.0006
Linhares/ES, 20 de setembro de 2021.
Rômulo H. Lourencini Ladaim
Pregoeiro Oficial - CML
Portaria nº 111/2021

Protocolo 718605

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 073 E 074/2021

GERENCIADOR DA ATA: O MUNICÍPIO DE JOÃO 
NEIVA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: Registro de preços para contratação de 
empresa especializada no fornecimento de teste 
rápido para detecção qualitativa de anticorpos IGG/
IGM anti-COVID-19 e teste rápido imunocromato-
gráfico para detecção qualitativa específica Ag do 
COVID-19 em amostras de swab de nasofaringe. 
PREGÃO ELETRÔNICO: 015/2021
DETENTORA DA ATA N° 073/2021: OSTEOFIX 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO ODONTOLÓGICO 
LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 79.800,00.
DETENTORA DA ATA N° 074/2021: WAMA PRODUTOS 
PARA LABORATÓRIO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 69.000,00.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura, sendo vedada sua prorrogação.
João Neiva/ES, 20 de setembro de 2021.
Dirceu Antônio Gripa        Paulo Sérgio 

De Nardi
Gestor do Fundo Municipal de Saúde       
Prefeito Municipal

Protocolo 718660

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE

NOVA VENÉCIA
DISPENSA Nº 014/2021

AUTORIZO a parceria entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, por intermédio 
do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL e a Organização da Sociedade Civil CASA 
DO VOVO AUGUSTINHO BATISTA VELOSO, bem 
como a confecção do Acordo de Cooperação, tudo 
em conformidade com a Lei Federal 13.019, de 31 
de julho de 2014, Decreto Federal nº 8.726, de 27 
de abril de 2016 e Decreto Municipal nº 12.440, de 
29 de novembro de 2016.

Concedente: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES.

Concedente/Gestora: Fundo Municipal de 
Assistência Social - Município de Nova Venécia/ES.

PROPONENTE: CASA DO VOVO AUGUSTINHO 
BATISTA VELOSO.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 
DE NOVA VENÉCIA, 20/09/2021.

HERILENY TERESA PRATTE DO NASCIMENTO 
BORGES
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL /GESTORA DA 
PARCERIA

Protocolo 718637

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Setembro de 2021 às 23:31:15 Código de Autenticação: 709d3aca


